АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021                                    с. Голынщина                                     № 70

     О создании рабочей группы по выявлению правообладателей ранее
учтенных объектов недвижимости

В рамках исполнения Федерального закона от 30.12.2020 №518-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» для целей организации мероприятий по выявлению

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, администрация

Голынщинского сельсовета Кирсановского района постановляет:

1.Создать рабочую группу по   выявлению правообладателей ранее

учтенных объектов недвижимости.

2.Утвердить состав рабочей группы по   выявлению правообладателей

ранее учтенных объектов недвижимости согласно приложения № 1.

3.Утвердить положение о рабочей группе по   выявлению

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости согласно

приложению № 2.

 4.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного

самоуправления».

      5.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

 Глава сельсовета                               Н.А. Кипчатова

Приложение №1

к постановлению администрации

Голынщинского сельсовета Кирсановского района

                                                                от «15» июля  2021 № 70

СОСТАВ

рабочей группы по   выявлению правообладателей

ранее учтенных объектов недвижимости

Кипчатова Наталья Александровна -Глава сельсовета, руководитель

рабочей группы;

Евстифеева Елена Александровна -Заместитель главы сельсовета,

заместитель рабочей группы;

Берлева Людмила Ивановна - секретарь рабочей группы

Степанкова Людмила Анатольевна - член рабочей группы

Евсюткин Алексей Александрович  -Заместитель главы администрации

района  (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению  администрации  сельсовета

                                                                            от 15 июля 2021 № 70

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по   выявлению правообладателей

ранее учтенных объектов недвижимости

1.Общие положения.

 1.1.Рабочая группа создается для организации работы по выявлению

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

 1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется

Конституцией Федерации, федеральными законами и иными правовыми

актами Российской Федерации, настоящим Положением.

 1.3Целью рабочей группы является выявление правообладателей ранее

учтенных объектов недвижимости для последующего внесения сведений о

таких правообладателях в единый государственный реестр недвижимости.

 2.Функции рабочей группы.

 2.1.Рабочая группа осуществляет:

 сбор информации (по средствам запросов в налоговые органы, органы

записи актов гражданского состояния, нотариуса, органы и организации по

государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации

предусмотренные частью 4 статьи 69.1 Закона №218-ФЗ, В МВД России либо

его территориальный орган, в Пенсионный фонд Российской Федерации),

опубликование информации в порядке, установленном для официального

опубликования,

 производить осмотр объектов недвижимости,

составляет акты осмотра,

готовить проекты решения о выявлении правообладателя,

направляет в органы регистрации прав документы по итогам работ (в том

числе: заявления о снятии с кадастрового учета объектов недвижимости,

решения о выявлении правообладателя).

 3.Состав и организация деятельности рабочей группы.

 3.1.Рабочая группа состоит и руководителя рабочей группы,

заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группа.

 3.2.Руководитель рабочей группы руководит деятельностью рабочей

группы и координирует ее работу.

 3.3.Члены рабочей группы обладают равными правами при

осуществлении своей деятельности.

 3.4.В случае если члены рабочей группы освобожден от занимаемой

должности, то   в ее состав включается вновь назначенное лицо. При этом

внесение изменений в состав рабочей группы не требуется.

 3.5.Рабочая группа вправе составлять акты осмотра, подписывать

которые должны постоянные члены комиссии.